
 

 

 

  

 

 

Р А Х У Н К О В А  П А Л А Т А 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

01 травня 2024 року                                                                                          № 21-1 

Київ 

 

Про внесення змін до Плану роботи 

Рахункової палати на 2024 рік  

 

Керуючись статтями 25–27 Закону України «Про Рахункову палату»,  

враховуючи рішення Рахункової палати від 26 квітня 2024 року № 20-1             

«Про визначення напрямів діяльності Рахункової палати та закріплення їх за 

членами Рахункової палати», Рахункова палата  

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести до Плану роботи Рахункової палати на 2024 рік, затвердженого 

рішенням Рахункової палати від 23 листопада 2023 року № 28-5 (зі змінами),            

такі зміни: 

1.1. Визначити Голову Рахункової палати Ольгу Піщанську 

відповідальною за здійснення заходів державного зовнішнього фінансового 

контролю (аудиту):  

аудит ефективності використання коштів виділених Державній 

аудиторській службі України на керівництво, управління та цифрову 

трансформацію у сфері державного фінансового контролю; 

фінансовий аудит фінансової звітності спеціального призначення за 

проєктом «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів», що 

підтримується позикою Міжнародного банку реконструкції та розвитку, за      

2023 рік; 

аудит ефективності на тему «Результати адміністративного та судового 

оскарження рішень, прийнятих контролюючими органами»; 

аудит відповідності на тему «Кров для збереження життя. Організація 

державного управління запасами крові»; 



2 
 

 

 

аудит ефективності на тему «Стійкість Пенсійного фонду України в умовах 

воєнного стану»; 

аудит ефективності на тему «Державна фінансова підтримка бізнесу та 

громадян до та в умовах воєнного стану»; 

аудит ефективності на тему «Забезпечення реалізації митної політики в 

умовах воєнного стану»; 

аудит ефективності на тему «Проблеми мережі закладів вищої освіти: далі 

утримувати чи реформувати»; 

аудит відповідності на тему «Справляння рентної плати за користування 

надрами»; 

аудит ефективності на тему «Здійснення Міністерством охорони здоров’я 

України закупівель високовартісного обладнання для покращення якості 

медичної допомоги та діагностики громадян України»; 

фінансовий аудит фінансової звітності спеціального призначення за 

проєктом «Інвестиції у соціальний захист задля підвищення охоплення, 

стійкості та ефективності (INSPIRE)», що підтримується позикою 

Міжнародного банку реконструкції та розвитку; 

аналіз на тему «Управління державним боргом». 

1.2. Визначити заступника Голови Рахункової палати Сергія Ключку 

відповідальним за здійснення заходів державного зовнішнього фінансового 

контролю (аудиту):  

аудит ефективності на тему «Цивільний захист у комунальних закладах 

загальної середньої освіти»; 

фінансовий аудит проєкту «Програма «Прискорення приватних інвестицій 

у сільське господарство»; 

аудит ефективності на тему «Житлові приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб: сприяння інтеграції родин за новим місцем проживання за 

підтримки Федеративної Республіки Німеччина в умовах воєнного стану»; 

аудит ефективності використання бюджетних коштів на будівництво, 

реконструкцію та ремонт автомобільних доріг у м. Києві, Київській, 

Закарпатській та Івано-Франківській областях; 

фінансовий аудит Державної інспекції ядерного регулювання України; 

аудит ефективності на тему «Руйнування Каховської гідроелектростанції: 

масштаби і наслідки катастрофи»; 

аудит ефективності на тему «Територіальні громади у війну: відновлення 

соціальної та критичної інфраструктури»; 

аудит ефективності на тему «Відновлення ключових компонентів 

енергосистеми, пошкоджених в результаті збройної агресії Російської 

Федерації»;  

аудит ефективності на тему «Шкільний автобус: доступність освіти в 

умовах воєнного стану»; 



3 
 

 

 

міжнародний координований аудит щодо Цілі 6 цілей сталого розвитку 

ООН – «Забезпечення наявності та раціонального використання водних ресурсів 

і санітарії для всіх»; 

міжнародний координований аудит збереження лісів від пожеж. 
 

1.3.  Визначити члена Рахункової палати Кирила Клименка 

відповідальним за здійснення заходів державного зовнішнього фінансового 

контролю (аудиту):  

аудит ефективності на тему «Функціонування закордонних дипломатичних 

установ України»; 

аудит ефективності на тему «Провадження реформи державного 

управління в Україні з питань державної служби»; 

аудит ефективності управління об’єктами державної власності, що мають 

фінансові наслідки для державного бюджету, та здійснення закупівель за 

рахунок коштів державного бюджету Апаратом Верховної Ради України; 

аудит ефективності на тему «Управління у сфері проведення виборів та 

референдумів». 

1.4.  Визначити члена Рахункової палати Геннадія Пліса відповідальним 

за здійснення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту):  

аудит відповідності на тему «Діяльність Міністерства оборони України у 

сфері  закупівлі, розробки і модернізації озброєння та військової техніки»; 

аналіз Звіту Антимонопольного комітету України за 2023 рік у частині, що 

впливає на виконання державного бюджету; 

аналіз звіту Фонду державного майна України за 2023 рік у частині, що 

впливає на виконання державного бюджету; 

аналіз щорічного звіту Міністерства економіки України, що містить аналіз 

функціонування системи публічних закупівель (щодо кількісних і вартісних 

показників закупівель у розрізі процедур і предметів закупівель, рівня 

конкуренції, кількості скарг) та узагальнену інформацію про результати 

здійснення контролю у сфері закупівель; 

аудит відповідності на тему «Здійснення оборонних закупівель безпілотних 

систем Адміністрацією Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України»; 

аудит відповідності на тему «Розвиток адміністративних послуг та їх 

цифровізація». 

1.5.  Визначити члена Рахункової палати Єлизавету Пушко-Цибуляк 

відповідальною за здійснення заходів державного зовнішнього фінансового 

контролю (аудиту):  

аудит ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Міністерству культури та інформаційної політики України на керівництво та 

управління у сфері культури та інформаційної політики, стану внутрішнього 

контролю головного розпорядника коштів державного бюджету; 

 



4 
 

 

 

аудит ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

на фінансову підтримку ДП «Національний академічний український 

драматичний театр імені Марії Заньковецької» та Львівського національного 

академічного театру опери та балету імені Соломії Крушельницької, та 

управління об’єктами державної власності, переданих цим театрам, що мають 

фінансові наслідки для державного бюджету; 

аудит ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

Міністерству молоді та спорту України на керівництво та управління у сфері 

молоді та спорту та стану внутрішнього контролю головного розпорядника 

коштів державного бюджету; 

аудит ефективності використання коштів Державного бюджету України, 

виділених на забезпечення діяльності сил цивільного захисту; 

аудит ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

на наукову і організаційну діяльність президії Національної академії правових 

наук України, стану внутрішнього контролю головного розпорядника коштів 

державного бюджету; 

аудит ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 

на наукову і організаційну діяльність президії Національної академії наук 

України, стану внутрішнього контролю головного розпорядника коштів 

державного бюджету. 

2.  Доручити Секретарю Рахункової палати – керівнику апарату Ігорю Куцу 

забезпечити внесення змін до Плану роботи Рахункової палати на 2024 рік, 

розміщеного на офіційному вебсайті Рахункової палати. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову           

Рахункової палати Ольгу Піщанську. 

 

 

 

Голова                                                                             Ольга ПІЩАНСЬКА 
 

 


